

## Alcaldía Municipal de San Pedro de Tutule Departamento de La Paz Alcalde Municipal Wilfredo Guevara Tel. 2717-0430 \* Cel. 9965-7590

RTN: 12149008175968 - Munitutule@yahoo.es

## CERTIFICACIÓN PUNTO DE ACTA

La Suscrita Secretaria Municipal de este Municipio de San Pedro de Tutule, Departamento de La Paz, en uso de la facultad que la ley le confiere, por medio de la presente CERTIFICA: Sesión Ordinaria de Corporación Municipal, celebrada por la honorable corporación municipal de San Pedro de Tutule, en el local que ocupa la Sala de Juntas de esta Alcaldía Municipal de este municipio, el día Lunes, <u>03 de Agosto del año 2020</u>; presidida por el señor Alcalde Municipal Wilfredo Guevara, con la asistencia de los señores Regidores Municipales en su orden: Carlos Alonso Castillo Cáceres, Marlen Mariela Alvarado López, Glenda Graciela Guevara García, Pedro Guillen Bonilla, Mirna Suyapa Flores López, Misael Recinos Bautista, Crecencio Aguilar Suazo (Comisionado Municipal) y la Secretaria del despacho que da fe.- Con excusa la Vice Alcaldesa Municipal – Msc. Olga Marina Portillo Suazo.

## ACTA NO. 14 - PUNTO NO. 11 - INCISO "B"

B.-) La Corporación Municipal de San Pedro de Tutule, aprueba el PLAN DE ACCION presentado por el Personal de Salud de este municipio, en el Marco de la Emergencia Sanitaria COVID-19/Operación "FUERZA HONDURAS".

Extendida en el Municipio de San Pedro de Tutule, departamento de La Paz, a los seis días del mes de Agosto del año dos mil veinte.

María Martha Hernández Suazo

Secretaria Municipal